― 1 ―

皖警院教〔2023〕3号

关于公布 2022 年度
院级质量工程项目名单的通知

院属各单位、各部门：

2022 年度院级质量工程立项或奖励项目，经系（院）、部推

荐，教务处初审，委托省教育厅组织专家评审和学院教学工作委

员会评审，报院长办公会研究审定，现公布如下：

一、院级课程思政示范课程

2022年度院级课程思政立项 10门（名单见附件），项目研究

经费每项 5000元。项目研究周期 2年，起始时间为 2023年 1月

1日。

二、院级教学名师

2022 年度院级教学名师 3 名（名单见附件）。奖励标准为每

人奖励 800元。

三、院级教坛新秀

2022 年度院级教坛新秀 3 名（名单见附件）。奖励标准为每

人奖励 500元。

― 2 ―

四、院级教学研究项目（重点项目）

2022 年度院级教学研究项目（重点项目）立项 19 项（名单

见附件），项目研究经费每项 5000元。项目研究周期 2年，起始

时间为 2023年 1月 1日。

五、院级思想政治理论课教研项目（重点项目）

2022年度院级思想政治理论课教研项目（重点项目）立项 2

项（名单见附件），项目研究经费每项 5000 元。项目研究周期 2

年，起始时间为 2023年 1月 1日。

特此通知。

附件：2022年度院级质量工程立项或奖励项目一览表

安徽警官职业学院

2023年 2月 16日

― 3 ―

附件

2022 年度院级质量工程立项或奖励项目一览表

序

号
项目类别 项目编号 项目名称 所属单位 负责人

1

课程思政

示范课程

（10门）

2022yjkcsz01 公共关系学 公共管理系 邵  光

2 2022yjkcsz02 强制隔离戒毒所执法管理 警察系 冯素丽、宋志洁

3 2022yjkcsz03 法理 法律二系 高健雅、汪美侠

4 2022yjkcsz04 商务英语函电及单证 公共管理系 陈  莉、秦俏寒

5 2022yjkcsz05 管理会计 公共管理系 卓华夏

6 2022yjkcsz06 社区管理与服务综合实训 法律二系 吴  萌、李  化

7 2022yjkcsz07 网络运行与维护实训 信息管理系 张林静

8 2022yjkcsz08 公司法律实务 法律一系 曹玉东

9 2022yjkcsz09 EXCEL数据分析实训 信息管理系 黄慧卉、劳雪松

10 2022yjkcsz10 突发事件应对中的思政教育 警察系 王  涛

11
教学名师

（3名）

2022yjjxms01 吴一澜 警察系

12 2022yjjxms02 孙  洁 基础部

13 2022yjjxms03 杨璐娜 法律一系

14
教坛新秀

（3名）

2022yjjtxx01 吴世超 警察系

15 2022yjjtxx02 杜  娟 信息管理系

16 2022yjjtxx03 刘  展 警察系

― 4 ―

序

号
项目类别 项目编号 项目名称 所属单位 负责人

17

教学研究

项目

（重点）

（18项）

2022yjjyxm01
提质培优视域下高职院校劳动教育实施路径研究

——以安徽警官职业学院为例
法律一系 沈  璐

18 2022yjjyxm02 “四链耦合，三融五化”司法产教融合实训基地模式探索 警察系 吴一澜

19 2022yjjyxm03
基于 OBE理念的线上线下混合式教学研究

——以《计算机应用基础》课程为例
信息管理系 王鹤琴

20 2022yjjyxm04
课程思政引领 1+X 证书切入

——高职应用英语专业人才培养创新研究
信息管理系 孔曼羚

21 2022yjjyxm05
提质培优背景下司法警务专业“岗课赛证”

融通育人模式实践研究
警察系 李  玲

22 2022yjjyxm06
应用型人才培养视角下“跨境电子商务平台运营”

课程的教学改革研究
公共管理系 冯萍萍

23 2022yjjyxm07
司法警官职业院校社会体育专业人才培养目标实现路径分析

——以安徽警官职业学院为例
信息管理系 席特立

24 2022yjjyxm08
“新工科”背景下《计算机视觉》课程

“四维一体”教学模式探索与实践
信息管理系 赵  倩

25 2022yjjyxm09 新时代背景下高职院校行政法与行政诉讼法教学研究 法律二系 许  田

26 2022yjjyxm10
“国学为基、岗位为本”的

《社区矫正理论与实务》思政融入教学
警察系 郭  琪

27 2022yjjyxm11 基于 CDIO理念的 Web前端开发教学改革研究初探 信息管理系 朱珍元

― 5 ―

序

号
项目类别 项目编号 项目名称 所属单位 负责人

28

教学研究

项目

（重点）

（19项）

2022yjjyxm12
用“思政”元素改善社区工作者认知污名

——以社区管理与服务专业课程教学设计为例
法律二系 吴  萌

29 2022yjjyxm13
“双高计划”背景下应用技术型高校“双师”教师向

“双师双能”教师转型的路径研究-以安徽警官职业学院为例
公共管理系 朱  慧

30 2022yjjyxm14 基于集团化办学的校企合作共赢模式研究 信息管理系 桑佳佳

31 2022yjjyxm15 基于 mooc的混合式教学促进高职院校学生高阶学习的研究 法律一系 王思婷

32 2022yjjyxm16
基于非暴力沟通的家园校协同育人的教育研究

——以计算机教育为例
信息管理系 马  慧

33 2022yjjyxm17
校企合作的科研成果对职业教育的作用和影响的研究

——以数字化产业学院为例
信息管理系 胡  强

34 2022yjjyxm18 职业教育一体化背景下教师团队育人能力系统化提升策略 警察系 刘雪蕾

35 2022yjjyxm19 基于三螺旋理论的国控专业协同育“警”体系构建 警察系 孙  佳

36
思想政治

理论课

教研项目

（重点）

（2项）

2022yjszjy01 习近平生态文明思想视域下安徽实践发展进路探究 马克思主义学院 杨  颖

37 2022yjszjy02 思想政治教育视域下农村公共文化空间资源研究 马克思主义学院 周小洲

― 6 ―

安徽警官职业学院办公室                   2023年2月16日印发